
 

    
  
  
 
 

 

Università Telematica Pegaso S.r.l. 
Capitale Sociale Euro 1.000.000 i.v. - P. IVA 09305451214 - C.F. 05411471211 - Uff. Reg. delle imprese di Napoli, n. iscrizione 

n. 05411471211, n. REA 751932 
Sede Legale – Centro Direzionale, Isola F2 – 80143, Napoli 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento di Pachelbel Investments S.a.r.l. 
800 185 095 - protocollo@pec.unipegaso.it - www.unipegaso.it 

 

Pag. 1  di 4 

IL RETTORE  

 

DECRETO N. 330 del 14/07/2025 

 

OGGETTO: Nomina delle Commissioni giudicatrici di cui ai DD.RR. dell’Università Telematica Pegaso del 

27 giugno 2025 nn. 298 e 299. 

 

VISTO lo Statuto dell’Università Telematica Pegaso s.r.l. e successive modificazioni, pubblicato nella G.U. 

del 5 luglio 2019 n. 156; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 24 aprile 2025 n. 75 recante come titolo 

“Percorsi di specializzazione sul sostegno attivati ai sensi dell’articolo 6 del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 

71, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024 n. 106”; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito di concerto con il Ministero dell’Università e 

della Ricerca del 24 aprile 2025 n. 77 recante come titolo “Percorsi di specializzazione per le attività di 

sostegno didattico agli alunni con disabilità attivati ai sensi dell’articolo 7 del decreto-legge 31 maggio 2024, 

n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024, n. 106”; 

 

VISTO il Decreto Rettorale dell’Università Telematica Pegaso del 27 giugno 2025 n. 298 avente a oggetto il 

bando di selezione e modalità di ammissione per l’accesso ai percorsi di specializzazione per le attività di 

sostegno attivati ai sensi dell’articolo 6 del decreto-legge del 31 maggio 2024 n. 71, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024 n. 106 - Percorsi di 40 C.F.U., a.a. 2024-25;  

 

VISTO il Decreto Rettorale dell’Università Telematica Pegaso del 27 giugno 2025 n. 299 avente a oggetto il 

bando di selezione e modalità di ammissione per l’accesso ai percorsi di specializzazione per le attività di 

sostegno attivati ai sensi dell’articolo 7 del decreto-legge del 31 maggio 2024 n. 71, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024 n. 106 - Percorsi di 48 C.F.U. e 36 C.F.U., a.a. 2024-2025; 

 



 

    
  
  
 
 

 

Università Telematica Pegaso S.r.l. 
Capitale Sociale Euro 1.000.000 i.v. - P. IVA 09305451214 - C.F. 05411471211 - Uff. Reg. delle imprese di Napoli, n. iscrizione 

n. 05411471211, n. REA 751932 
Sede Legale – Centro Direzionale, Isola F2 – 80143, Napoli 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento di Pachelbel Investments S.a.r.l. 
800 185 095 - protocollo@pec.unipegaso.it - www.unipegaso.it 

 

Pag. 2  di 4 

TENUTO CONTO di tutte le premesse legislative e di quanto altro contenuto nei VISTI ivi riportati, di cui 

al presente Decreto; 

 

RITENUTO che non esistono i tempi tecnici per un’immediata convocazione del Senato Accademico; 

 

VISTO l’art. 9, comma 3, lettera K, dello Statuto di Ateneo a monte del quale il Rettore adotta, in caso di 

necessità e di urgenza, gli atti di competenza del Senato Accademico, ai quali gli stessi sono sottoposti per la 

ratifica nella prima riunione utile; 

 

SENTITO il Direttore Generale; 

 

Per tutti i motivi elencati in premessa; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 
 (Percorsi di 40 C.F.U., a.a. 2024/25 – D.R. del 27 giugno 2025 n. 298) 

 

È nominata la commissione giudicatrice ai fini della procedura di valutazione e affidamento dei posti finalizzati 

all’iscrizione da parte dei richiedenti ai percorsi di specializzazione sul sostegno di 40 C.F.U. per l’a.a. 

2024/2025 nella seguente composizione: 

Prof. Tarantino Andrea – Presidente; 

Prof.ssa Baldini Michela – Componente; 

Prof. Carbone Agostino – Componente; 

Prof. Monacis Domenico – Componente; 

Dott. Senese Mauro – con funzione di Segretario verbalizzante. 

Componenti supplenti: Prof. Di Fuccio Raffaele, Prof. Romeo Francesco Paolo e Dott. Squicciarini 

Giacomo. 

 
 

  



 

    
  
  
 
 

 

Università Telematica Pegaso S.r.l. 
Capitale Sociale Euro 1.000.000 i.v. - P. IVA 09305451214 - C.F. 05411471211 - Uff. Reg. delle imprese di Napoli, n. iscrizione 

n. 05411471211, n. REA 751932 
Sede Legale – Centro Direzionale, Isola F2 – 80143, Napoli 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento di Pachelbel Investments S.a.r.l. 
800 185 095 - protocollo@pec.unipegaso.it - www.unipegaso.it 

 

Pag. 3  di 4 

Art. 2 
(Percorsi di 48 C.F.U. e 36 C.F.U., a.a. 2024/25 – D.R. del 27 giugno 2025 n. 299) 

 

È nominata la commissione giudicatrice ai fini della procedura di valutazione e affidamento dei posti finalizzati 

all’iscrizione da parte dei richiedenti ai percorsi di specializzazione sul sostegno di 48 C.F.U. e 36 C.F.U.  per 

l’a.a. 2024/2025 nella seguente composizione: 

Prof. Tarantino Andrea – Presidente; 

Prof.ssa Baldini Michela – Componente; 

Prof. Carbone Agostino – Componente; 

Prof. Monacis Domenico – Componente; 

Dott. Squicciarini Giacomo – con funzione di Segretario verbalizzante. 

Componenti supplenti: Prof. Di Fuccio Raffaele, Prof. Romeo Francesco Paolo e Dott. Senese Mauro 

 

Art. 3 
(Incompatibilità) 

 

Nel rispetto dei principi di imparzialità e di trasparenza di cui all’articolo 97 della Costituzione italiana, ai fini 

della par condicio tra i concorrenti partecipanti alla procedura in oggetto, ciascun componente provvederà a 

rilasciare apposita dichiarazione attestante l’assenza di rapporti di parentela ed affinità entro il quarto grado 

con i partecipanti ai corsi di cui trattasi e che non sussistono le cause di astensione e di incompatibilità 

tassativamente previste ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. 

 

Art. 4 
(Lavori della Commissione e verbali) 

 
Le attività e i lavori delle Commissioni verranno attestati in appositi verbali. E, a tal fine, le Commissioni 

stesse si avvarranno di strumenti telematici.  

 

Art. 5 
(Entrata in vigore) 

 
Il presente decreto sarà portato a ratifica dal Senato Accademico nella prima riunione utile. 



 

    
  
  
 
 

 

Università Telematica Pegaso S.r.l. 
Capitale Sociale Euro 1.000.000 i.v. - P. IVA 09305451214 - C.F. 05411471211 - Uff. Reg. delle imprese di Napoli, n. iscrizione 

n. 05411471211, n. REA 751932 
Sede Legale – Centro Direzionale, Isola F2 – 80143, Napoli 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento di Pachelbel Investments S.a.r.l. 
800 185 095 - protocollo@pec.unipegaso.it - www.unipegaso.it 

 

Pag. 4  di 4 

 

Art. 6 
(Diffusione) 

 
Il presente decreto verrà trasmesso ai competenti uffici per i relativi atti consequenziali e sarà pubblicato sul 

sito di Ateneo. 

 

                                                                                                                           Il Rettore 

                                                                                                              F.to Prof. Pierpaolo Limone 


